
Rozhledna Velká Čantoryje
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

GPS souřadnice: 49.678726N, 18.804565E Adresa URL: cantoryje.cz/

Výstavba rozhledny a srubu s občerstvením na Velké Čantorii (995 m) v Moravskoslezských Beskydech
nedaleko obce Nýdek, cca 40 km východně od Frýdku-Místku, byla realizována v období července až
října roku 2002. Železná rozhledna je vysoká 29 m, páté kryté podlaží je ve výšce 21,4 m.
Technické údaje rozhledny:
– nadmořská výška 995 m– nejvyšší bod 1 016 m– výška rozhledny 29 m– výška 5. podlaží
21.420 m– počet schodů 118– váha ocelové konstrukce 37 171 kg– kapacita 170 osob
Z rozhledny je možné vidět polská města Ustroň a Wisla, na české straně Třinec, Český Těšín a v
dáli také Ostravu. Za dobré viditelnosti můžete na druhé straně pozorovat Babí horu, nejvyšší vrchol
Oravských Beskyd. Při optimálních podmínkách dohlédnete až na Roháče, Malou Fatru a dokonce i
Nízké Tatry. Za pěkného počasí je možné pozorovat také nejvyšší horu Moravy a Slezska Praděd.
U úpatí rozhledny byl postaven srub s občerstvením a zastřešené odpočinkové místo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1025/rozhledna-velka-cantoryje/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 04:52:45


